W końcu, ukochani Synowie, niechaj szczęśliwy i pomyślny będzie Wasz powrót do ojczyzny: a coście w Rzymie widzieli i słyszeli, to braciom Waszym odpowiedźcie. Za Waszém świadectwem niech i oni się dowiedzą, że wszystkie ludy słowiańskie, szlachetne i wielkie, ojcowską miłością Naszą obejmujemy. Niezego zaś goręcej dla nich nie pragniemy nad to, aby z jak najwyższą gorliwością i niezwykłą wiarą z Kościołem rzymskim były złączone, aby nikt od tej arki św. się nie oddalał, gdyż kto do niej się nie schroni, że użyję słów Waszego Hieronima, zginie w falach potopu.

Zanieście im też apostolskie błogosławieństwo, którego im i Wam każdemu z osobna i wszystkim razem jak najchętniej w Panu udzielamy.

Benedictio Dei etc.

Tekst łaciński brzmi, jak następuje:

Dilecti Filii!

Expectatos optatosque urbs princeps catholice nominis vos hodie Roma complectitur, paternusque animus Noster adeo hac vestra frequentia triumphat et gaudet, ut, quod olim Paulus Apostolus de Tito suo, idem Nos vere de vobis videamur esse dicturi, consolatus est nos Deus in adventu vestro. — Inde ab exordio Pontificatus Nostri cum Ecclesiam Christi videremus apud proximas gentes graviter multis de causis laborantem, in eoque spectaculo nimium inesset acerbis, respicere ad Orientem libuit, si quam illic praeferitae res consolationem Nobis recordando afferrent, si quam in reliquo tempore laetam spem portenderent. Nunc autem Dei beneficio contingit, ut eius solatii, quod quaerere apud vos tunc instituebamus, partem aliquam hodiernus dies nec sane minimam afferat. Perspicimus enim studia vestra, dilecti filii; intuemur iustae aestimamus pietatem ac fidem, quae vos animis concordibus iunctos huc perduxere humilitati Nostrae excelsitate Apostolicae Sedis honorem habituros. — Qua ex re non solum uniuscuiusque vestrum egregia voluntas sed documentum etiam apparet admirabilis divinaeque Ecclesiae unitatis, de qua modo plura a te sunt, Venerabilis Frater, vere copioseque dicta. Conciliavit enim Jesus Christus Suae sanguine sanxit fraternam omnium hominum inter se conjunctionem, et qui credituri erant in Eum, in unam veluti familiam congregavit, quae est Ecclesia cunctorum mentibus ac voluntatibus ad tantam concordiam vocatis, ut unum esse debeant sicut Ipse et Pater unum sunt. Huius autem tuendae causae concordiae, primum pontificum beatorum Petro, Principi Apostolorum, contulit, et ad Romanos Pontifices successores eius transmitti iussit: videlicet ut, ad conspicuum Ecclesiae caput cohaerentibus membris, per universum christianae reipublicae corpus vita diffunderetur. Cuius vitae salutique beneficium proxime et secundum Deum Cyrillus et Methodius communes Apostoli vestri, vobis, dilecti, filii, pepererunt.

Revera saeculo nono, quo tempore Slavorum nomen percipitur, cum illi se totos ad excolendum maiorem vestrorum animos incredibili caritate deditissent, eos haud longo intervallo in Christo Jesu per Evangelium ipsi genuerunt. Ita illi gentibus contigit, ut ad hanc Apostolicam Sedem adiungerentur, hoc est ad petram, quam Christus Dominus esse voluit Ecclesiae suae fundamentum, et adversus quoslibet vel hominum vel inferorum impetus invictissimum propugnaculum! Coepit ex eo tempore inter Slavos et hanc beati Petri Sedem ea consuetudo vicissitudoque officiorum, cuius ipsa memoria, hoc praesertim die, vobisque praesentibus, vehementer est ad recordationem iucunda.

Hic enim in Urbe Roma fratres sanctissimi de ratione muneris a se gesti retulerunt: hic integritatem fidei quae ad sepulchra Principum Apostolorum iureiurando confirmantur: hic dignitatem episcopalem consecrationemque adepti sunt. Perhonorificis literis commendatus est Methodius a Pontifice Romano: cuius ipsius auctoritate et auspiciis reversus est in Moraviam, una cum sacerdotibus et episcopis, quorum opera in administratione rei christianae per vestras regiones uteretur. Cyrillus apostolicum munus tunc auspicari visus est, cum Clementis I, Decessoris Nostri, ignoratos a Chersonensibus cineres ipse reperit: quos reliquo tempore pie sanctaeque asservatos Roman usque sibi comitari voluit. Nec fortuito factum putamus, quod tibi etiam, Venerabilis Frater, mox placuit recordari, ut ille in Urbe moreretur, atque in Romae honos contingeret, ut cum Cyrilli tum Clementis sacras exuvias complexus uno cum teneret. Propagatores fidei christianae nobilissimi, alter prope alterum tot iam saecula in pace Christi conquiescentes, seram posteritatem docere velle videntur, Slavorum cum Ecclesia romana concordiam intimam esse oportere perpetuoque mansuram.

Huius necessitudinis coniunctionisque fructus cum in communem utilitatem, tum in Apostolos vestros confestim redundant. Cum enim ipsis usvenisset, quod saepe solet grandia audentibus usvenire, ut in difficultatibus variasque reprehensiones incurrerent, huius Apostolicae Sedis oblatum sibi praesidium sensere: nominatim Nicolai I, Hadriani II, Joannis VIII gratiam et patrocinium experti sunt. — Ac Posteriores Pontifices, Decessores Nostri, benevolentem Slavis animum perpetuo probaverunt. Rerum vestrarum monumenta testantur, quantum operae Pontificatus romanus apud vos contulerit ad tuendam non religionem solum, sed etiam publicam prosperitatem. Hoc enim, quod semper fieri solet, cum religionis vim in vita moribusque gentium necesse sit plurimum posse, in maioribus vestris magis aperte luculentque perspectum est: qui non modo fidem christianam, quamquam hoc est maximum, sed etiam urbanos mores civilemque vitae consuetudinem Cyrilli Methodique laboribus acceperunt. Quibus Apostolis vestris hoc etiam nomine multum debetis, quod litterarum vestrarum notas primi invenerint; quod divinos Libros maximam partem populari sermone converterint; quod ritus sanctissimos convenienter gentis ingenio ordinaverint. His de causis Cyrilli ac Methodii nomen omnis posteritas celebrabit apud Moravos, Rutenos, cunctosque Slavos ab ora Adriaci maris ad extremam Novogrodiam.